O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais  e de conformidade com o artigo 27, da Lei
Munic ipal nº 4.512, de 05 de dezembro de 2008.

D E C R E T A:

Art. 1o - Fica aber to o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 860.000,00 (oitocentos e sessenta mil reais ) no
Programa Galpão Municipal - obras e instalações, na SMO, a
saber:

Funcional Cat.  E conômica Cód. de Despesa Valor
9.05. 04.122.0001.1.008 44905100.00 905. 010 R $ 330.000,00
9.05. 04.122.0001.1.008 44905100.29 905. 020 R $ 530.000,00

TOTA L R $ 860.000,00

[...]

atribuições  legais, e de conformidade com o artigo 27º, da Lei
Munic ipal nº 4.512 de 05 de dezembro de 2008.

D E C R E T A:

Artigo 1º- Fica excluído do patr imônio municipal 01 (um)
veículo marca Volkswagen, modelo Parati  – GL, ano 1987 –
placa AS 0717, patrimônio municipal nº 3-3-950239, no valor
de R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais). O veículo em
questão encontra-se em estado de sucata.

Artigo 2º-  O Departamento de Controle e Manutenção, atra-
vés da Divisão de Patrimônio Mobil iário da Secretar ia Munic i-
pal de Administração, adotará as medidas  necessárias para a
refer ida exc lusão.

[...]

Pror rogação do prazo referente ao fornecimento de
LINHAS TELEFÔNICAS MÓVEL CELULAR, COM CESSÃO
DE APARELHOS firmado em 30/03/2007 (CONTRATO N° 067/
2007).
DOTAÇÃO: 8.04.24.722.0150.2.053.33903900.00 - SMA (N.E.
n° 01.543-8, de 02/04/2008)
VALOR GLOBAL: R$ 174.450,00 (cento e setenta e quatro
mil , quatrocentos e cinqüenta r eais )
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 09.04.2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 12.038/2006

Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do
Adolescente

12 – Si rley da Silva... .. ... .. ... .. ... .. ... .. ... .. ... .. ... .. ... .. ...

[...]

o monopólio de exploração do serviço de telefonia fixa no Estado
do Rio de Janeiro, dev idamente demonstrado no processo
administrativo n.º  0017/2009, e para custear tais despesas,
emitiu-se a Nota de Empenho Es timativa n.º 55005-9, de 09/
02/2009 no valor  de R$ 6.500,00 (seis  mil e quinhentos re-
ais).

PAULO CÉSAR LOPES NETTO
Diretor Geral/FURBAN/VR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 11/2008

TERMO ADITIVO

Partes: Serviço Autônomo Hospitalar e White Martins Gases
Industriais  LTDA.
Objeto:  Fornecimento de Gases Medicinais .

[...]

25 da Lei nº 8.666/93 e suas  alterações, que
torna inexigível a l ici tação em v irtude da inviabil idade de com-
petição, s.m.j ., do Ilmº Sr. Diretor Executivo, não vemos ne-
nhum impedimento na contratação para o serviço atualmente
necessário.

EMPRESA: BANCO SANTANDER S/A.
VALOR: R$ 19.300,00 (dezenove mil  e trezentos reais)
DO TAÇÃO ORÇ AMENTÁRIA: 45.17.122.031.2. 01 -
33903900.00

SORAYA GOUVÊA LOÇASSO DE MORAES -  MATR. 13.650
PRESIDENTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO ADJUDICATÓRIO
De acordo com o caput do Artigo 25 da Lei nº 8666/93 e

suas alterações , acato e autorizo a Justi ficativa da Comissão